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ODPOWIEDZI NA PYTANIA
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dotyczy: postepowania na: Rozbiérka istniejacych obiektéw, budowa stacji
uzdatniania wody Qh=260 m3/h, Qdmax=5720 m3/d wraz z niezbednymi
obiektami na dzialce pry ul. Zeromskiego 25 w Piasecznie oraz remont
(wymiana) rurociagéw tlocznych i kabli zasilajaco — sterowniczych dla studni
glebinowych nr 1, 2, 3 Ai 5 oraz §wiatlowodéw laczacych oczyszczalnie Sciekdow
ze stacja uzdatniania wody przy ul. Zeromskiego w Piasecznie, nr sprawy:
19/2014-12/PSWI/2011 " ~—

Szanowni Paristwo,

W odpowiedzi na pytania z dnia 12.12.2014 r. Zamawiajacy informuje:
OdpowiedZ na pytanie nr 1:
Wszelkie zasady odpowiedzialnos$ci odszkodowawczej sa uregulowane w kodeksie
cywilnym i nie jest intencja Zamawiajacego korekta odpowiedzialnosci
odszkodowawczej z tytulu nie wykonania prac, nie dopelnienia terminéw itp. Niemniej
jednak dla wyjasnienia watpliwosci Zamawiajacy doprecyzowuje zapisy §3 ust. 3
wzoru umowy poprzez modyfikacje zdania 2 w nastepujacy sposéb: ,Uchybienie tym
terminom z przyczyn zaleznych od Wykonawcy skutkuje — niezaleznie od innych
zapiséw umownych — odpowiedzialnoscia odszkodowawcza Wykonawcy”. Ponadto
Zamawiajacy dokonujé zmiany §3 ust. 3 wzoru umowy poprzez zastapienie pojecia
,prawomocnego pozwolenia na uzytkowanie” poj¢ciem ,ostatecznego pozwolenia na
uzytkowanie”. Intencja Zamawiajacego jest uzyskanie takiej decyzji administracyjnej,
ktéra jest ostateczna w rozumieniu przepisow kodeksu postepowania
administracyjnego, czyli takiej, od ktérej nie zostalo wniesione odwolanie, albo, ze
pomimo wniesienia odwotania decyzja ta zostala utrzymana w mocy.-Jednoczesnie—
Zamawiajacy wyjasnia, iZ w uzasadnionych i umotywowanych przez Wykonawce
przypadkach istnieje mozliwo§é zmiany terminu wykonania umowy na podstawie
zapisow §21 ust. 5 - 8 wzoru umowy.
Odpowiedz na pytanie nr 2:
Polecenia wydawane przez Zamawiajacego sa, istotnym elementem kazdego procesu
budowlanego. Intencja Zamawiajacego jest zachowanie prawa do wydawania poleceni
(w przeciwnym razie o harmonogramie prac decydowatby Wykonawca), niemniej nie

ulega watpliwosci, ze zapisy § 4 nalezy interpretowac lacznie z zapisami § 7, ktory
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wskazuje w jakich sytuacjach mozliwe jest wydawanie polecefi. Musza one miesci¢
sie w ramach projektu i przetargu. Wszelkie roboty dodatkowe beda odplatne,
a strony beda negocjowaé — w razie watpliwosci — jaki jest status danej roboty.
OdpowiedzZ na pytanie nr 3:

Prawo do okreslenia sposobu rozliczenia wg ryczaltu wynika wprost z art. 632
kodeksu cywilnego. I nalezy przyjaé, ze jest ono dopuszczalne z perspektywy zasady
swobody uméw (art. 3531 kodeksu cywilnego). Rozmiar i tre§¢ zobowiazania zostaly
szczegdlowo okreslone w SIWZ i jej zalacznikach, Dokumentacji projektowej
i Specyfikacjach Technicznych. Jednoczesnie wskazujemy, iz taki spos6b rozliczen
jest powszechnie stosowany w stosunkach Zamawiajacy — Wykonawca i nie moze
prowadzi¢ do jakichkolwiek naduzy¢ ze strony Zamawiajacego, w szczegblnosci do
zadania od Wykonawcy nie zamoéwionych prac. Wszelkie roboty nieobjete
zamoéwieniem, lecz niezbedne do prawidtowego wykonania — roboty dodatkowe, beda
pracami dodatkowymi i rozliczone zostana odrebnie.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy wyjasnia, iz regulacja ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zaméwienn publicznych (Dz.U. nr 113 z 2010 r., poz. 759 z pézn. zm.) zasady
podlegania jej regulacjom okre§la w sposéb mieszany, podmiotowo-przedmiotowy.
Przepisy ustawy w sposéb szczegélny reguluja specyficzny rodzaj zaméwien, jakimi
sa tzw. ,zamoéwienia sektorowe”, tzn. zaméwienia udzielane w celu wykonywania
jednego z wyszczegélnionych w ustawie rodzajow dziatalnosci (art. 132 ust. 11 2
ustawy). Nie ulega zadnej watpliwosci, iz w/w przedmiot zaméwienia spelnia definicje
zamoéwienia sektorowego. Zgodnie 2z trescia art. 133 wust. 1 ustawy -
,do udzielania zaméwien sektorowych ustawe stosuje sie, jezeli warto§¢ zamowienia
jest rowna lub przekracza kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art.
11 ust. 8 ustawy. A zatem, a contrario do tresci w/w przepisu, do zamowieri
sektorowych o wartosci zaméwienia nizszej lub rownej kwoty okreslonej w aktach

wykonawczych do ustawy, ustawy nie stosuje si¢. Dlatego tez postepowanie

o udzielenie przedmiotowego zaméwienia nie jest prowadzone przez Przedsigbiorstwo
w trybie ustawy — Prawo zaméwien publicznych, lecz w trybie Regulaminu udzielania
zamoéwien obowiazujacego w Spélce.

W tej sytuacji postawiony Spélce zarzut dziatania niezgodnie z przepisami ustawy jest
caltkowicie chybiony, gdyz to wola ustawodawcy, zamoéwienia tego rodzaju zostaly
spod dziatania przepiséw ustawy wylaczone. Jednoczesnie nadmieniamy,
iz termin zaplaty wynoszacy 30 dni, na ktéry powoluje si¢ Oferent wynika
z art. 143b ust. 2 ustawy Pzp, jednakze dotyczy on terminu zaplaty wynagrodzenia



podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy. Zapisy ustawy Pzp w zakresie
podwykonawstwa pozwalaja réwniez ustala¢ zasady zaplaty wynagrodzenia
wykonawcy, uzalezniajac wyplate od przedstawienia przez wykonawce dowodow
potwierdzajacych zaplate wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom.

OdpowiedZ na pytanie nr 5:

Zamawiajacy nie dostrzega rozbiezno§ci pomiedzy zapisem umowy a zmiana
zaproponowang przez Oferenta. W zwiazku z powyzszym zapisy §6 ust. 10 wzoru
umowy pozostajg niezmienione.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zapisy §7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy w zakresie wydawania polecefi wynikajacych
z zasad wiedzy technicznej nie wskazuja na uprawnienie Zamawiajacego do
wydawania poleceri wykonywania innych prac niz te wynikajace z dokumentagcji
projektowej. Przedmiotowy zapis dotyczy jedynie wprowadzenia mozliwosci
dokonywania drobnych, nieistotnych zmian w stosunku do tych zaprojektowanych.
Zamawiajacy wskazuje, ze dopuszczalne jest wprowadzanie zmian w projekcie
budowlanym (dokumentacji projektowej), wynikajacych z zasad wiedzy technicznej,
z zachowaniem jednak zasady nierozszerzania przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 2. Wszelkie ewentualne roboty zamienne beda
wykonywane w granicach okreslonych ustawa ,Prawo budowlane” (Dz.U. z 2006,
nr 156, poz. 1118 ze zm.).

OdpowiedzZ na pytanie nr 8:

Zapisy §8 ust. 3 nalezy interpretowaé uwzgledniajac zapisy §8 ust. 1 i 2 wzoru
umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Oferta jako o$wiadczenie woli wykonawcy wiaze go na czas realizacji zamdwienia,

ktére zgodnie z obowiazujacymi przepisami powinno by¢ zrealizowane w sposéb.

zgodny z jej trescia. Umowa zawarta z wykonawca musi odpowiadaé tresci ztozonej
oferty, a zakres $wiadczenia wykonawcy wynikajacy z umowy musi by¢ tozsamy
z jego zobowiazaniem zawartym w ofercie. Zgodnie z Regulaminem udzelania
zamoéwienn niepodlegajacych ustawie ,Prawo zaméwieni publicznych” przez PWiK
w Piasecznie Sp. z 0.0., w szczegblnie uzasadnionych przypadkach dopuszczalna jest
zmiana sposobu spelnienia §wiadczenia przed zawarciem umowy na skutek
okolicznosci, ktérych nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili wyboru najkorzystniejszej
oferty lub zmiany te sa korzystane dla Zamawiajacego, a Wykonawca wyrazi na nie



zgode. Zmiany sposobu spelnienia §wiadczenia nie moga dotyczy¢ zobowiazar
Wykonawcy zawartych w ofercie, ktére byly oceniane w toku postepowania.
Dopuszcza sie dokonywanie zmian w postanowieniach zawartej umowy, jesli
wprowadzenie takich zmian wynika z okolicznosci, ktérych nie mozna bylo
przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy, lub jesli ta zmiana jest korzystna dla
Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy w takim przypadku dokona zaplaty za wykonane roboty, uwzgledniajac
przyczyny odstapienia i potracajac ewentualne naleznosci przystugujace
Zamawiajacemu z tytulu roszczei powstalych na skutek niewykonania lub
nienalezytego wykonania umowy przez Wykonawce.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Odpowiedzialno§é Wykonawcy opiera sie¢ na art. 471 kodeksu cywilnego.
Odpowiedzialno§é dotyczy wszystkich sieci, ale w kazdym przypadku Wykonawca
bedzie rozliczany wg ogélnych zasad kodeksowych, w szczegblnosci dotyczacych
profesjonalizmu podmiotu przystepujacego do przetargu i zachowania nalezytej
starannosci (art. 355 kodeksu cywilnego). Jest oczywiste, ze brak inwentaryzacji
stanowi istotna trudnosé dla Wykonawcy i bedzie brane to pod uwage przy ocenie
odpowiedzialnosci.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang wzoru umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmian¢ wzoru umowy.

OdpowiedZ na pytanie nr 14:

Zamawiajacy ma zapewnione prawo do korzystania z nieruchomosci na cele
budowlane, na ktérej bedzie prowadzona przedmiotowa inwestycja, na podstawie
umowy najmu zawartej na czas oznaczony. Z tego powodu we wzorze umowy znalazly
sie zapisy dajace Zamawiajacemu mozliwo§¢é odstapienia od umowy lub zmiany
terminy wykonania na wypadek ewentualnej utraty tytulu prawnego do
nieruchomosci.

Odpowiedzi na pytania z dnia 11.12.2014 r.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Tak, montaz obudéw studziennych wykonanych z laminatu typ Lange dotyczy
przedmiotowych studni gl¢binowych, tj. nr 1, 2, 3A i 5; nie dysponujemy
dokumentacja na zabudowe tych obudéw; tak, nalezy wykona¢ demontaze starych



obudéw; nie dysponujemy projektem wykonawczym na demontaze starych obudéw i
montaz nowych typ Lange. Armatura wg zalaczonego projektu nie ulega zmianie.
OdpowiedZ na pytanie nr 2:

Rury ze stali nierdzewnej gatunku 1.4541. Polaczenie ZSM z dwoma pierscieniami
uszczelniajacymi, jedna sprezyna stalowa, i zabezpieczeniem rur przed obrotem.
OdpowiedZ na pytanie z dnia 11.12.2014 r.

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy dokona¢ demontazu istniejacych obudow;
wykonanie armatury i uzbrojenie studni na poziomie terenu wg projektu
wykonawczego oraz zamkniecie calosci w obudowach laminatowych typu Lange.
Odpowiedz na pytanie z dnia 15.12.2014 r.:

W projekcie ,, Schemat ukladu zasilania” dla SUW Zeromskiego 25 jest podlaczony
generator pradotworczy poprzez SZR zrealizowany na stycznikach, a nastepnie reczny
przelacznik bay-pass, ktéry umozliwia reczne przelaczenie w razie awarii sterownika
SZR lub stycznikow. Uklad ten nalezy zastapi¢ wykonaniem SZR w ukladzie
roztacznikéw z napedem elektrycznym przeznaczonym do automatycznego i recznego
przelaczania -roztacznik GEO630E lub inne odpowiedniki z napedem silnikowym,
np. typ OTM prod. ABB, lub réwnowazne.

Odpowiedz na pytanie z dnia 15.12.2014 r.:

Nalezy zamontowac jeden agregat 350 kVA.
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PYTANIA 2 >N A2 ], 200y

__Szanowni Panstwo,

1. Umowa § 8 wst. 3: prosimy 0: wskazame powndéw dia ktorych Zamamajqcy przyjaf e bez WZgledu na
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:Zamaw!ajacy moze okresli; ze decyzja moze bys: uzyskana do 31.styczfiia 2017 1.

2. UmoWwa § 4 ust 2 prosimy o wsKazanie: :podstawy w: ‘oparciu a ktorg ‘Zamawiajgcy zastrzega sabie
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B Umowa: § ‘6 ust. 2 Wykon
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mazliwosé przeniesienia iasnosci
Nyposazenie objete umowa.
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PYTaNIA DN U AQ.014

Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie tresci SIWZ w postepowaniu przetargowym pn.: ,Rozbidrka istniejgcych
>biektow, budowa stacji uzdatniania wody Qh=260 m3/h, Qdmax=5720 m3/d wraz z niezbednymi obiektami na
Jziatce przy ul. Zeromskiego 25 w Piasecznie oraz remont (wymiana) rurociggéw ttocznych i kabli zasilajaco -
sterowniczych dla studni gtebinowych nr 1, 2, 3A i 5 oraz $wiattowodow taczacych oczyszczalnie $ciekdw ze stacjg
uzdatniania wody przy ul. Zeromskiego w Piasecznie.”:

1. Odpowiedzi na pytania oferentéw AB/GDP/K/14/2930 z dnia 10.12.2014 r. Pomigdzy
pytaniem nr 5, a odpowiedzia wystepuje rozbieznos¢, czy jest to btad w zapisie?

Jedli jednak informacja jest poprawna to: czy montaz obuddéw studziennych wykonanych z
laminatu typ LANGE dotyczy przedmiotowych studni gtebinowych tj. nr 1, 2, 3Ai 5, czy tez innych
studni glebinowych, czy jest dokumentacja na zabudowe tych obudéw? Jesli natomiast obudowy
studzienne typ LANGE majg by¢ montowane w przedmiotowych studniach, to: czy - w zwigzku z
tym - nalezy wykonaé demontaze starych obuddw, czy zmianie ulegnie rodzaj armatury oraz
material, z jakiego ma by¢ wykonana, czy jest projekt wykonawczy na demontaze starych
obudéw i montaz nowych typ LANGE?

2. Odpowied? na pytanie nr 7 jest nieprecyzyjna, poniewaz rury stalowe moga by¢ wykonane z
réznego rodzaju stali takiej jak stal nierdzewna w réznym gatunku, czarna, ocynkowana. Prosimy
o uzupetnienie odpowiedzi na to pytanie.



PYANIE 2 DN A A2 Q0Mk

W nawigzaniu do odpowiedzi Zamawiajgcego z dnia 10.12.2014 r. na pytanie nr 6 zestawu pytan nr 3 z-dn.
03,12.2014 r., §j. .Z jakiego materiatu majg zosta¢ wykonane gowice studni glebinowych?” (Odpowiedz na pytanie
nr &: Uwaga/ZMIANA SIWZ: Obudowy studni gigbinowych nalezy wykona¢ jako nadziemna, prefabrykowana
z tworzywa typu Lange.) prosimy o wyjasnienie tresci udzielonej odpowiedzi oraz wprowadzonych zmian do
SIWZ. Wykonawca w pytaniu nr 6 zestawu pytafi nr 3 z dn. 03.12.2014 r. zapytat 0 material z jakiego majg byé
wykonane pokrywy glowic przeznaczone do wymiany (dokumentacja projektowa okreéla, ze wymianie podlegaig
pokrywy glowic; nie za$ same glowice, tak jak np. bigdnie sugeruje to zalgczony przedmiar robdt), natomiast
Zamawiajacy udziela odpowiedzi dotyczacej obudowy studni gigbinowych. Projekt Wykonawczy REMONTU
(WYMIANY) RUROCIAGOW TtOCZNYCH | KABLI ZASILAJACO —~ STEROWNICZYCH DLA STUDNI
GLEBINOWYCH NR 1, 2, 3A | 5 ORAZ SWIATEOWODOW tAGZACYCH OCZYSZCZALNIE SCIEKOW ZE
STACJA UZDATNIANIA WODY PRZY UL. ZEROMSKIEGO W PIASECZNIE, GMINA PIASECZNO zaklada
wykonanie podwyzszenia | zabezpieczenla obudéw studni oraz wymiane plyt wierzchnich obudéw studni
| istniejacych wiazéw. Czy w zwigzku z odpowiedzia Zamawiajacego powyzsze prace zostalg wylaczone
z,zakresu realizacii przedmiotowego zadania? W zwigzku z wprowadzong zmiang SIWZ prosimy 6 zataczenie
projektu zamiennego wykonania obudéw studni. W jaki spos6b Zamawiajacy przewiduje zamiane obudéw studni
giebinowych wykonanych z muru ceglanego, kregéw betonowych lub jako komory zelbetowej zaglebionych kilka
metrow ponizej poziomu terenu na obudowy nadziemne, prefabrykowane z tworzyw sziucznych?:



PUTANIE 2 DN. /15 43.204Y

proszg o wyjasnienie zagadnienia zwigzanego z konfiguracj SZR - u (samoczynnego zafqczania rezerwy) wraz z by
passem wg projektu

elektrycznego zalaczonego w dokumentacji przetargowej dla agregatu pradotwérczego 350 kVA
w przetargu:

ROZBIORKA ISTNIEJACYCH OBIEKTOW, BUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY PRZY UL. ZEROMSKIEGO 25 W
PIASECZNIE

poniewat standardowa kompletacja urzadzenia przewiduje SZR , bez by pass.



utanig & DN. 45. 1.R0Ak

Dzieth dobry

Jak nalezy rozumie¢ ponizszg pozycje:

Montaz agregatu GE4 NEF 200E,200kVA, przeprowadzenie préb
pomontazowych, uruchomienie i szkolenie pracownikow obslugi
Uzytkownika. / Kwota jednorazowa /

kpl

1 kp! 1.000

RAZEM 1.000

Montaz dwéch agregatéw 350kVA i 200kVA?

Czy wystapita jakas pomytka?

W projekcie budowlanym zaréwno w opisie jak i czgsci rysunkowej jest agregat 350kVA.
Prosze o wyjasnienie.



